destinados a la recreación pasiva y activa dentro del centro urbano donde se desarrollarán toda 

clase de actividades recreativas al aire libre, se permiten algunos servicios comerciales. (ver 

certificado de zonificación anexo). 

5.9 Monto global de la inversión 

Se estima un monto de inversión de B/. 5,456,623.75 cinco millones, cuatrocientos cincuenta y 

seis mil, seiscientos veintitrés con setenta y cinco centavos, aproximadamente para el desarrollo 

de la obra. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3 Caracterización del suelo 

Los suelos de las áreas a intervenir se caracterizan por estar conformado de gramíneas las cuales

[...]

El Proyecto está localizado en el (Inmueble) San Francisco, Código de Ubicación 8700 Folio 

Real No. 6088 (F) Distrito de Panamá, Provincia de Panamá. Ubicada en una superficie inicial de 

93 ha 6441 m2 70 dm2 y con una superficie actual o restro libre de 64 ha 6014 m2 75 dm2 con un 

valor de dieciocho millones ochocientos treinta mil balboas (B/. 18 830 000.00) (Ver Anexo 

Plano de Localización 1:50,000).  

Su acceso es factible desde la Vía Belisario Porras, en el Corregimiento de San Francisco. 

Los colindantes de esta finca son: 

Norte:  

Con la carretera Carrasquilla y propiedad del Banco Nacional predio de Santiago de La